archivis arcis Londinensis servantur : orta est ista lis

in 18 Hen. III. quod satis constat ex placitis 18 Hen.

HI. Rot. 14.

Northampton -Johannes comes Cestriae et Hun-
tingdoniae, summonitus fuit ad respondendum Hugoni
de Albiniaco, Willielmo comiti de Ferrariis, et Agneti

uxori ejus, et Hawisiae comitissae Lincolniae, quare de-

forciat eis rationabilem partem suam, quae eos contingit

de hsereditate Ranulfi quondam comilis Cestriae, et unde
ipse obiit seisitus in comitatu Cestriae ; computa cum

eisdem Hugone, Willielmo et Agnete, et Hawisia,

parte su& rationabili de terrS, quam niinc tenet alibi de

eadem hsereditate. Et comes alias respondit, qtuid

noluit respondere ad hoc breve nisi curia consideraverit,

et consideratione parium suorum, per summonitionem

factam in comitatu Northamptoniae de terris et tene-

mentis in comitatu Cestriae ubi brevia domini regis non

currunt. Et quia usitatum est hue usqu^, qu^d pares

sui, et alii qui libertates habent consimiles (sicut epis-

copus Dunelmensis, et comes mareschallus) respondent

de terris et tenementis infrS. libertates suas per summo-
nitionem factam ad terras et tenementa extra libertates

suas : ide6 consideratum est, quod respondeat.

III. This John Scot, earl of Chester, carried the

sword before king Henry the Third at the marriage of

queen Elianour, Anno Domini 1236, 20 Hen. III. at

which time all the great men of this kingdom used those

offices and places which had of ancient right belonged

to their ancestors at the coronation of the kings ; and

is mentioned by Matthew Paris in these words, sub

anno 1236. Comite Cestriae gladium sancti Edwardi,

qui Curtein dicitur, ant^ regem baiulante in signum

qu6d comes est palatii, et regem (si oberret) habeat de

jure potestatem cohibendi; suo sibi, scilicet Cestrensi,

constabulario ministrante, et virga populum (cum se

inordinate ingereret) subtrahente.

This is the first time, saith Selden in his Titles of

Honour, pag. 641, speaking of the title of earl-pala-

tine in England, that in express words he found the

earl of Chester called earl-palatine ; nor hath he ob-

served the word palatine to be applied so with us before

Henry the Second's time, or thereabout.

For although the county of Chester be frequently

called a county palatine, as well in our laws as in com-

mon language, as comitatus palatinus, or palantinus,

or counter-paleys, corruptly for county-paleis, as some-

times it is in our law-books. And although indeed it

be truly a county-palatine, and hath so continued ever